Credo Castellans surgit et
judicavit tunc iudicium suum ex
piravit et statim iudicium scol-
teti disponit in proximo ad duas
septimanas.

De iure Scolteti de tri-
bus iudicis.

Scolteta enī habet tria
iudicia legalia in anno, unū
in Epiphania aut die sequenti
Odom̄ tria scia p̄q conductū pa-
sque tān scia 3^a p̄q festum
fintat Post hēc disponit sua
iudicia q̄lme ad duas iude-
madas si dies iudicialis cre-
nū ad diem celebret bene
pt ultra diem una a' duos
post diem celebrem iudicium
sua disponit Iudicium Scolteti
nemo pt hom̄ indicē nisi
Scolteta solq̄ v̄l p̄o n̄ suis
familis & si Scolteta in do-
mo nō fuit et si criminale
nephatis q̄m sū fuit seu exor-
bi t̄mē statuat vñm iudice
pro c̄mē manifesto Scolteta
enī det hēc legalitatez a do-
mino lne et cu' debet esse fe-
ditq̄ et verū suū fealdū esse d^r.

Insp̄ esse debet lītme natus
De clamore i de bra
wlnerib⁹ mōnochali

Quod si homo wlueat
sunt si clamore proclamaret
et ceperit huc qui ipm wlueat
et eum usq̄ ad iudicium dedu-
xerit Et si hic ipm cu' h̄is
qm̄ suū clamore audierit &
testari poterit metry⁹ p̄ior e
eum vñce qm̄ ille possit
enī evadē p̄o wlue manu
pro homicidio collū si wlue
p̄funditatez vnguis ac longi-
itudine mēbra habuit aquirit
homo duellū pro rno wlue
Et si vñctor fuit vñctg a vñcto
p̄ wlue manu p̄ homicidio collū

De conflictu qui fit in
die a tempestate nocti

Si contigit c̄miale nephatis
aut conflictu nocte ul die Et
si proli hom̄ pro eo acuset
p̄ior est evadē metry⁹ qm̄
quis possit sup̄ eis protestari
qua in isto loco q̄sita p̄ne-
minez vñctg est

De diffinitorib⁹ finaruz

Rec Castellano uero Scolteto

tenet³ Crabinus n*c* quis aliquis
 sententia extra veras dies
 iudiciales diffine*m* si factum
 sit manifestum ut vulna mor-
 talia ut homocidio a' furtu
 seu alia criminalia Castellani
 et Colonienses bene put*m* omni die
 iudiciale pro debito pro quo
 absq*z* testimonio agit Nisi si
 quis agat contra hospites
 et hospes sup*z* tunc p*ro* debito
 cu*m* testimonio de quo alc*l* ali
 fass*p* q*uod* bene p*ot* iudicium
 sine mora Et si v*er* omni adiudicium
 debitum h*ab* s*ol*ue*n* sequenti die
 quod tenet sed hospites opp*os*
 tur ambo probac*p* q*uod* sit aliena
 iugera et ita dominium habeat
 remote q*uod* una die ad iudicium
 venire non possit

*P*si querimonia per-
notta pro vulnibus

Q*uod* si v*er* vulnatur fuerit
 et ea die ad iudicium no*n* quesie-
 rit et sua querimonia p*ro*notata
 uer*t* et qui mulct*at* hic co-
 paruer*t* evadet en*m* m*is*sept*is*
 q*uoniam* ille sup*z* si possit p*re*stari
 Et si tunc iudicium non p*ar*et

q*uod* iudicium desideratur ita h*ab*
 si iusto modo iudicata sunt et
 sup*z* ip*m* conquesta sunt

*D*e stupro et ob*s*idio*s*
et iure*v*incencia dominali

Stuprum et ob*s*idio*s* et
 iure*v*incencia dominali Burgenses
 iudicat et alc*l* nulla Di ali-
 quis uxuit sup*z* altius domini-
 lui q*uod* nocturno aut diurno
 temeraria violencia nulla p*re*-
 cedente querimonia Et si
 manuali f*it* dep*hen*si fuerit
 cu*m* clamore et si clamore audi-
 to*is* metu*is* suor*z* visu*z*
 hoc ostendendo probac*p* polit
 sed m*is*as exigenda male-
 fator coll*u* demerit*z* Om*ni* ar-
 manu*f*actu*m* manifesti uon
 fuerit Huius p*ri*mo est evadere
 metu*z* q*uoniam* aliquo testimo-
 nia possit

*P*si homo multis vu-
lnibus vulneratur

Quicquid vulnatur fuerit si
 clamore p*ro*clamauit et ad iudi-
 cium premit de quoquid queru-
 latur qui p*ro*nis sunt Et si habue-
 rit hos qui s*un* clamore audie-